СОВЕТ депутатов тракторозаводского района
города челябинска
второго созыва

РЕШЕНИЕ

   от 06.06.2024 г.                                                                                                                     № 30/6

Об отчете о работе депутата
Совета депутатов Тракторозаводского района,
избранного  в Челябинскую городскую Думу
Комиссарова Е.В. за 2023-2024 годы

Заслушав отчет о работе депутата Совета депутатов Тракторозаводского района, избранного в Челябинскую городскую Думу Комиссарова Евгения Вячеславовича за 2023-2024 годы, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава Тракторозаводского района,

Совет депутатов Тракторозаводского района
Р Е Ш А Е Т:

1. Принять к сведению отчет о работе депутата Совета депутатов  Тракторозаводского района, избранного в Челябинскую городскую Думу  Комиссарова Е.В. за 2023-2024 годы.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Тракторозаводского района в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения решения поручить постоянной комиссии Совета депутатов Тракторозаводского района по местному самоуправлению и регламенту.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов
Тракторозаводского района				          		               В.А. Горбунов

Приложение
к решению Совета депутатов
Тракторозаводского района
от 06.06.2024 г. № 30/6

Отчет о работе депутата
Совета депутатов Тракторозаводского района, избранного в Челябинскую городскую Думу Комиссарова Е.В. за 2023-2024 годы

Уважаемый Юрий Викторович,
Владимир Александрович, депутаты, и приглашенные!

Представляю Вам отчет депутата Челябинской городской Думы, избранного из состава Совета депутатов Тракторозаводского района по № 6 избирательному округу.
В своем предыдущем отчете за 2022 - 2023 года я уже озвучивал, что в Челябинской городской Думе я как депутат являюсь членом постоянной комиссии по безопасности жизнедеятельности населения, регламенту и депутатской этике, а также членом постоянной комиссии по местному самоуправлению и межмуниципальному сотрудничеству Челябинской городской Думы.

1. Останавливаться на работе в постоянных комиссиях и озвучивать количество заседаний, а также количество рассмотренных вопросов не буду.
Скажу кратко, что присутствовал почти на всех заседаниях рабочих комиссий и за данный период подал 7 (семь) предложений по изменению в решения Челябинской городской Думы в Сводный реестр наказов депутатам. А в общем мной было внесено 22 предложения 4,5 года работы.

1. Работа депутата с обращениями граждан.
Большое внимание уделяю работе с обращениями от граждан. За отчетный период осуществлялся очный и заочный приём как в Депутатском центре Тракторозаводского местного отделения Партии «Единая Россия» ул. Горького д.10 (ежемесячно). Проведено 18 приемов, обратилось 24 (двадцать четыре) человека, из них 11 (одиннадцать) обращений решились положительно и на 7 (семь) обращений был предоставлен ответ – консультация.
В соответствии с графиком также осуществлялся приём в Региональной общественной приемной Председателя Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Д.А. Медведева (раз в квартал). Всего за 2023 -2024 год обратилось 10 (десять) человек, все вопросы решены.

1. Работа депутата в избирательном округе № 6.
В 2023 - 2024 гг. были проведены традиционные зимние мероприятия для жителей избирательного округа № 6:
- строительство ледовых горок;
- заливка катков на спортивных площадках;
- установка новогодних ёлок с праздничными игрушками и иллюминацией;
- проведение хоккейного турнира юных хоккеистов на приз "Золотая шайба" среди школьных и дворовых команд.
Так же проводились и другие мероприятия для жителей избирательного округа.

- поздравление жителей округа с «Новым годом», «Днем пожилого человека», «Днем Героев Танкограда», с 8 Марта, Днем Победы, Днем защиты детей, и поздравление юбиляров с днем рождения;

1. Работа депутата с общественными организациями.
Как депутат постоянно веду работу и осуществляю поддержку общественных организаций:
- Челябинского областного отделения Общероссийской общественной организации семей погибших защитников Отечества;
- Челябинской общественной организации ветеранов ВМФ;
- Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Тракторозаводского района.

1. Работа депутата в избирательном округе № 6 по благоустройству
В избирательном округе активно велась работа по благоустройству. В 2022 - 2023 годах в рамках первоочередных мероприятий по благоустройству округа были установлены малые архитектурные формы, во дворе дома по улице Героев Танкограда дом № 61 А. В рамках программы инициативного бюджетирования проведен ремонт дворовой территории по улице Комарова дом № 116, Салютная 10.

Традиционные проводились весенние субботники на территории дворов, был организован вывоз мусора.
По-прежнему большое внимание на округе уделялось развитию самоуправления.
В 2023 - 2024 гг. были проведены собрания собственников многоквартирных домов по вопросам ЖКХ и благоустройства совместно с УК ООО «Жилкомсервис», ЖЭУ-2, и ЖЭУ-16, УК «Континент».

1. Работа по взаимодействию с учебными заведениями округа.
В средней образовательной школе № 112 г. Челябинска традиционно проводятся поздравления творческих коллективов и учащихся школы с праздниками. В летний период организовывались от депутата трудовые отряды. Для школьников, которые находятся в трудовом отряде организуются экскурсии, походы в кинотеатр и в музей.

1. Работа в Тракторозаводском местном отделении Партии                   «Единая Россия».
За весь период как исполнительный секретарь Тракторозаводского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», как депутат и руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете депутатов Тракторозаводского района второго созыва г. Челябинска принял участие как организатор и участник во всех мероприятиях Тракторозаводского местного отделения Челябинского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

С самого начала Специальной военной операции по инициативе секретаря местного отделения, Главы Тракторозаводского района Юрия Викторовича Кузнецова на базе нашего исполкома организован пункт сбора гуманитарной помощи. На протяжении всего времени мы осуществляем сбор и адресную отправку в зону СВО гуманитарного груза. За это время мной как руководителем исполкома и депутатом было принято более 100 (ста) человек по вопросам оказания помощи. Силами наших депутатов и бизнес сообщества мы оказали помощь по сбору и укомплектованию от формы до спецоборудования добровольцев нашего района. Предоставили гуманитарную помощь трем войсковым частям. На постоянной основе и ежемесячно оказываем помощь одному из танковых полков нашей Чебаркульской дивизии.
Не буду досконально углубляться в цифры, но свод по некоторым позициям озвучу.
Спецоборудование и снаряжение для вооружения сумма составила более чем на 3 млн. рублей, форменная одежда и специальная обувь более 200 (двухсот) комплектов, шансовый инструмент и строительный материал около 3 млн. рублей, 11(одиннадцать) единиц автотранспортной техники (автомобили, квадроциклы и мотоциклы) на сумму около 4 млн. рублей, медицинские приборы, медикаменты и перевязочный материал более чем на 1,5 млн. рублей. А также продукты питания и теплые вещи.
Все это мы отправили благодаря нашим не равнодушным жителям района. И конечно особую благодарность мне как руководителю исполкома хочется выразить нашим депутат и коммерсантам района, которые ежемесячно откликаются на запросы по гуманитарной помощи, это:
- Ветхову Кириллу Владимировичу;
- Мхитаряну Вигену Граайровичу;
- Козлову Андрею Владимировичу;
- Кременевскому Валерию Анатольевичу;
- Павлюченко Александру Николаевичу

1. Работа депутата со СМИ.
Политическая и общественная деятельность меня как депутата регулярно освещалась в СМИ (Сайт Челябинского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», сайт Челябинской городской Думы, сайт Администрации Тракторозаводского района и Администрации г. Челябинска, информационные сайты, местные телеканалы, печатные издания) и Телеграмм канал Фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Челябинской области.
[bookmark: _GoBack]Также все события и мероприятия освещались в социальных сетях, на личных страничках депутата - Одноклассники, ВКонтакте, Дзен и телеграмм канал.

Уважаемые коллеги, на этом мой краткий отчет закончен.

image1.emf

oleObject1.bin